Quantū ad terciūz

articulū pono duas pclusiones. Prima ē
 qz demon nō potest immediate mouere rōez ho/
 minis. quia da oppositū. tūc illaberet ei. con/
 sequētia patet. quia non posset eam immediate
 attingere nisi fieret ei intrinsece pns. Sed cō/
 sequēs est falsum. Nam fm Aug. in libro de
 ecclesiasticz dogmatibz. illabi menti illi tm ē
 possibile qz creauit eam. Et idē Aug. in li.
 de si. ad p. ait. qz singulis spiritibz in est termi/
 nus qz vn ab alio distinguit. z vn in alio nō
 est. Scda pclusio est qz mediate trāsmuta/
 tione fantalmatū pr angel⁹ bonus ac etiā ma/
 lus rōem hois imutare. Unde si de pmitte/
 ret. tūc nūqz fuit homo ita sapiēs. qn demō de
 ordinando z distrahēdo sua fantalmata pos/
 set eū tm impedire qz nesciret formāre vna fa/
 cillunā rōem. Et econtra si veller de angelus
 siue bonus siue mal⁹ posset multū iuuare ho/
 minē in rōnum formatōe z multaz veritatū
 inuestigatōe. et h vel species in sensibz in terio/
 ribz sopitas z absconditas excitando. z fm re/
 bitū ordinē ad fantalmatū organū reducēdo
 Vel etiā spēs quibz actualiter hō vnt bñ di/
 sponēdo z ordinando respectu veritatis prtic
 inquirēdo. Nam fm qz fantalmata magis oz/
 dinate se habent in fantasia respectu alie in q/
 rende veritatis. fm h meliori ordine pueniūt
 ad intellectū in sruite luminis intellect⁹ agētis

et p cōsequens citius et clarius hō reuenit in
 cognitōem hmōi veritatis.

Quantum ad quar

tū articulū est aduertendū qz duplex ē affect⁹
 siue appetit⁹ in hoie. vtz. ij. de aia. h. sensitū⁹ z
 intellectū⁹. et fm h possunt h poni tres pclu/
 siones. Prima est qz angel⁹ pr appetitū sen/
 sitiuū mouere immediate. qz ille appetitus fuit
 datur immediate in organo corpali. ideo an ge/
 lus faciendo aliquam trāsmutationē circa il/
 lud organuz. poterit immediate mouere hmōi
 appetitū siue affectū. Antecedens patet. quia
 appetitus sensitūus diuidit in irascibilem z
 pcupiscibile. quoz vterqz sbiectiue fundat in
 corpe. psequētia etiā patz. Nam dato qz fm
 partē irascibilem ppter pcursum. calidi sangui/
 nis circa cor homo sit valde iratus. pr bonus
 angelus distrahere illā supfluitatez sangui/
 nis a corde. et ad alias partes corpis hmōi san/
 guinē ordinare. et tūc qz fuit iratus efficiē mā/
 iuctus. E conuerso vero malus angel⁹ pr hu/
 iusmodi pcursum sanguinis facere vel factū
 augere. et sic mansuetū incitabit ad iram: vel
 iratum ad maiorē iram. Et eodē modo
 de pcupiscibili. quia dato qz aliqua supcale/
 factina sint circa renes quibz hō naturaliter
 ad venerea interdū inclinatur. pr bonus age/
 lus illā temptatōe extinguerē. hmōi calefa/
 ctia a renibz distrahendo. vel aliqua refrige/
 ratiua eidem partibz adhibendo. Mal⁹ dō
 angelus p traria horz faciendo causat tempta/
 tione z morū in virtute pcupiscibili. Sed
 cūda pclusio est. qz directe z immediate angel⁹
 nō potest mouere appetitū intellectūus. quia
 sba spūalis ibi est vbi opat. sed angel⁹ non pr
 esse directe in hois voluntate. qz rē. Maior
 patet p Dam. libro. x. c. xvi. Minor etiā pz.
 quia da oppositū. tūc quia angelus est indi/
 uisibilis ac etiā hūana volūtas. z indiuisibi/
 le attingens indiuisibile totaliter se pfundat
 in eo. vtz. vi. phicoz. qz si angel⁹ immediate mo/
 ueret hois voluntatē tūc illaberet ei. quod ex/
 dictis super patet esse falsum. Forte dicet
 qz angelus sic agit in volūtatē qz tm nō umme/
 diate attingit ipam. Respondeo qz que nō
 tangunt nō agunt. vt patet in libro de gene/
 ratione. ergo si angel⁹ nō attingit immediate
 ipam voluntatē. tūc nec immediate siue directe
 mouebit ipaz. z hoc est ppositū istius scēde
 conclusionis. cōsequētia ista patet. quia sic
 mouere vl agere p supponit tan gere vel attingit